
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA IMPEGNO

UFFICIO: Settore II Economico - Finanziario/

Il sottoscritto Salvatore Greco, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice
di comportamento interno, sottopone al Responsabile settore II° il seguente provvedimento:

Premesso che:
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 24.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, è

stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Ficarazzi, ai sensi degli artt. 244 e
seguenti del Decreto Legislativo n. 267/2000;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2021, è stata approvata, previa
acquisizione di relazione e parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria,
l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2019/2023, con relativi allegati, Dup e Modello
F, ai sensi dell’art. 259 D.Lgs. n.267/2000;

- con Decreto prot. n. 90362 del 19.05.2022, notificato a questo Ente dalla Prefettura di
Palermo (nota prot. n. 85137 del 31.05.2022) acquisito al protocollo comunale n. 11057 del
31.05.2022, il Ministro dell’Interno ha approvato la suddetta ipotesi di bilancio ai sensi
dell’art. 261, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 30.06.2022 è stato approvato il bilancio di
previsione 2019/2023 ai sensi dell’art. 264 del D.Lgs. n.267/2000.

Vista la richiesta a questa Amministrazione di dotazione attrezzature strumentali necessarie allo
svolgimento e buon funzionamento dell’Asilo Nido comunale;

- che, pertanto, si rende necessario dotare l’asilo nido di un Kit audio comprensivo di n. 1
diffusore biamplificato, ZZIPP 12 + UN MICROFONO PALMARE DIREZIONALE + UN CAVO
BILANCIATO..

- che l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D. Lgs. 56/2017, stabilisce
che prima dell'avvio delle procedure di affidamento, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.

- che l'art. 32, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D. Lgs.56/2017,
stabilisce, altresì, che la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite
determinazione a contrarre che contenga in modo semplificato l'oggetto dell'affidamento,

Registro Generale Nr. 987 Del 31/12/2024

OGGETTO Acquisto materiale informatico, audio per Asilo Nido Comunale



l'importo, il fornitore e le ragioni della sua scelta, nonché il possesso da parte sua dei
requisiti di carattere generale e i requisiti di carattere tecnico-professionale ove richiesti.

- che, infine, l'articolo 36, comma 2, del suddetto D. Lgs. consente, per importi inferiori a euro
40.000,00, l'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture.

Dato atto che, essendo l'importo della fornitura di che trattasi inferiore ad 5.000,00, ai sensi dell'art.
1, comma 450 della Legge 296/2006, modificato dalla Legge 145/2018, non è necessario l'utilizzo del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), permanendo, conseguentemente, per
detti acquisti la possibilità di procedere senza comunicazioni informatiche;

Visto il preventivo di spesa del 14/12/2024, presentato dalla Ditta Musica e di Scarfeo Rosalinda -
che propone la fornitura di di n. 1 diffusore biamplificato, ZZIPP 12 + UN MICROFONO PALMARE
DIREZIONALE + UN CAVO BILANCIATO;
Ritenuta la superiore proposta congrua e economicamente favorevole
Considerato che occorre impegnare la somma complessiva di € 305,00;
Visto il DURC regolare ed in corso di validità;
Ritenuto, pertanto, poter procedere all'affidamento in favore della Ditta Musica e di Scarfeo
Rosalinda con sede in via Ing. Giuseppe Baghera, 50 Bagheria - P_Iva 06687340825 per la fornitura
di di n. 1 diffusore biamplificato, ZZIPP 12 + UN MICROFONO PALMARE DIREZIONALE + UN CAVO
BILANCIATO, per un totale di € 305,00 - Iva inclusa al 22%; impegnando contestualmente la somma
complessiva occorrente;
-il presente affidamento è assoggettato alle norme sulla tracciabilità dei pagamenti previste dall’art.
3 del D. Lgs. n. 136 del 13/08/2010, come modificato dal D. L. 12/11/2010 n. 187 e che il relativo
codice CIG derivato è il seguente: B5061E7DB9;
Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto l'art. 9 del D.L. 78/09, convertito in Legge 102/09;
Visto lo Statuto;

D E T E R M I N A

Di affidare alla Ditta Musica e, di Scarfeo Rosalinda con sede in via Ing. Giuseppe Baghera, 50
Bagheria - P_Iva 06687340825 per la fornitura di di n. 1 diffusore biamplificato, ZZIPP 12 + UN
MICROFONO PALMARE DIREZIONALE + UN CAVO BILANCIATO, per un totale di € 305,00 - Iva inclusa
al 22%;, impegnando contestualmente la somma complessiva occorrente;
Di impegnare in favore della Ditta Musica e di Scarfeo Rosalinda con sede in via Ing. Giuseppe
Baghera, 50 Bagheria - P_Iva 06687340825 la somma di € 305,00 - Iva inclusa al 22%; al cap. 200 "
Spese funzionamento uffici Bilancio 2024;
Di liquidare le spettanze alla ditta fornitrice, previa verifica della regolarità delle forniture, alla
verifica della regolarità contributiva della Ditta tramite la piattaforma dedicata ( DURC ONLINE), su
presentazione di regolare fattura e sul conto dedicato per l'appalto in oggetto, come comunicato
dalla ditta nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari.
Dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4, del
D. Lgs. n° 267/2000;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per il seguito di competenza.



Il Responsabile Del Procedimento

Greco Salvatore

Il Responsabile Del Settore

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2


PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	posizionefirma_1
	posizionefirma_2



